ПЗ

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 30.10.2018 № 1580-ПЗС

г. Екатеринбург

О награждении Почетной грамотой
Законодательного Собрания
Свердловской области

Законодательное Собрание Свердловской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
Наградить Почетной грамотой Законодательного Собрания Свердлов-

ской области:
1. Абдуллаеву Наилу Мардан Кзы, лаборанта централизованного патоло-

гоанатомического отделения государственного бюджетного учрежде-
ния здравоохранения Свердловской области «Противотуберкулезный
диспансер» (город Екатеринбург), за большой вклад в обеспечение дея-
тельности учреждения.

2. Бабину Светлану Сергеевну, заместителя директора по проектированию
общества с ограниченной ответственностью «Творческое объединение
«Екатеринбургский художественный фонд», за большой вклад в разви-
тие культуры и искусства в Свердловской области.

3. Барышеву Ольгу Николаевну, учителя начальных классов муниципаль-
ного автономного общеобразовательного учреждения «Средняя обще-
образовательная школа № 62» (город Екатеринбург), за большой вклад
в обучение и воспитание подрастающего поколения.

4. Башмакова Владимира Анатольевича, технического директора общест-
ва с ограниченной ответственностью «ПромТехноЦентр» (город Екате-
ринбург), за большой вклад в развитие предприятия.

5. Бондарева Илью Эдуардовича, кандидата биологических наук, генераль-
ного директора общества с ограниченной ответственностью «АГРО-
АКТИВ», депутата Законодательного Собрания Свердловской области,
за большой вклад в развитие агропромышленного комплекса Свердлов-
ской области.

2

6. Борисенко Любовь Венедиктовну, заместителя председателя Средне-
уральской городской территориальной избирательной комиссии, за боль-
шой вклад в обеспечение избирательных прав граждан Российской Фе-
дерации.

7. Брагина Алексея Венедиктовича, заместителя председателя Северо-
уральской городской территориальной избирательной комиссии, за боль-
шой вклад в обеспечение избирательных прав граждан Российской Фе-
дерации.

8. Брякунову Анну Андреевну, педагога дополнительного образования за-
городного детского оздоровительного лагеря «Самоцветы» муниципаль-
ного автономного учреждения дополнительного образования «Центр
внешкольной работы» (Новоуральский городской округ), за большой
вклад в обучение и воспитание подрастающего поколения.

9. Власову Надежду Валерьевну, главного специалиста организационно-
го отдела Администрации Артинского городского округа, за большой
вклад в обеспечение деятельности исполнительно-распорядительного
органа муниципального образования.

10. Гегельман Лидию Ивановну, председателя участковой избирательной
комиссии избирательного участка № 2175 Дзержинского района города
Нижний Тагил, за большой вклад в обеспечение избирательных прав
граждан Российской Федерации.

11. Гнатюк Галину Владимировну, председателя участковой избирательной
комиссии избирательного участка № 1822 Верх-Исетского района горо-
да Екатеринбурга, за большой вклад в обеспечение избирательных прав
граждан Российской Федерации.

12. Горбову Викторию Юрьевну, начальника территориального отраслево-
го исполнительного органа государственной власти Свердловской об-
ласти - Управления социальной политики Министерства социальной
политики Свердловской области по Тавдинскому и Таборинскому рай-
онам, за большой вклад в оказание социальной помощи населению
Свердловской области.

13. Давлетгарееву Зифу Тагатовну, секретаря администрации деревни Уфа-
Шигири Администрации Михайловского муниципального образования, за
большой вклад в обеспечение деятельности территориального органа ис-
полнительно-распорядительного органа муниципального образования.

14. Душенко Физалию Рахимяновну, члена участковой избирательной ко-
миссии с правом решающего голоса избирательного участка № 1061
Шалинского городского округа, за большой вклад в обеспечение изби-
рательных прав граждан Российской Федерации.

3

15. Казанцева Сергея Ивановича, заслуженного врача Российской Федера-
ции, заведующего корпусом № 2 - врача-специалиста государствен-
ного бюджетного учреждения здравоохранения Свердловской области
«Городская больница город Каменск-Уральский», за большой вклад в
оказание медицинской помощи населению города.

16. Килину Татьяну Кузьминичну, председателя участковой избирательной
комиссии избирательного участка № 1770 Чкаловского района города
Екатеринбурга, за большой вклад в обеспечение избирательных прав
граждан Российской Федерации.

17. Кишка Валентину Васильевну, секретаря участковой избирательной ко-
миссии избирательного участка № 1336 Железнодорожного района го-
рода Екатеринбурга с 2003 по 2017 год, за большой вклад в обеспече-
ние избирательных прав граждан Российской Федерации.

18. Кобыш Ирину Анатольевну, заместителя директора по учебной рабо-
те государственного бюджетного профессионального образовательно-
го учреждения Свердловской области «Уральский музыкальный кол-
ледж», за большой вклад в подготовку квалифицированных специа-
листов.

19. Коновалову Елену Владимировну, главного специалиста территори-
ального отраслевого исполнительного органа государственной власти
Свердловской области - Байкаловского управления агропромышлен-
ного комплекса и продовольствия Министерства агропромышленного
комплекса и продовольствия Свердловской области, за большой вклад в
обеспечение деятельности Байкаловского управления.

20. Крашенинникова Геннадия Борисовича, лесовода Артинского участка го-
сударственного бюджетного учреждения Свердловской области «Ураль-
ская база авиационной охраны лесов», за большой вклад в развитие уч-
реждения.

21. Кропотухину Наталию Александровну, члена Верхнетагильской город-
ской территориальной избирательной комиссии с правом решающего
голоса, за большой вклад в обеспечение избирательных прав граждан
Российской Федерации.

22. Лаврова Владимира Николаевича, главу крестьянского (фермерского)
хозяйства (село Сладковское), за большой вклад в развитие сельского
хозяйства в Слободо-Туринском муниципальном районе.

23. Лаптеву Светлану Викторовну, главного бухгалтера крестьянского
(фермерского) хозяйства (индивидуальный предприниматель Тарасов
Василий Петрович, деревня Решетниково), за большой вклад в развитие
предприятия.

4

24. Лузгину Елену Петровну, секретаря участковой избирательной комис-
сии избирательного участка № 907 Тавдинского городского округа, за
большой вклад в обеспечение избирательных прав граждан Российской
Федерации.

25. Лукоянова Анатолия Васильевича, заместителя председателя участко-
вой избирательной комиссии избирательного участка № 333 Гаринско-
го городского округа с 1998 по 2012 год, за большой вклад в обеспече-
ние избирательных прав граждан Российской Федерации.

26. Макарову Ирину Евгеньевну, концертмейстера, преподавателя специ-
ального фортепиано государственного бюджетного профессионального
образовательного учреждения Свердловской области «Уральский му-
зыкальный колледж», за большой вклад в подготовку квалифицирован-
ных специалистов.

27. Максимову Марину Владимировну, директора муниципального бюд-
жетного образовательного учреждения дополнительного образования
«Первоуральская детская школа искусств», за большой вклад в эстети-
ческое воспитание подрастающего поколения.

28. Малинину Светлану Леонидовну, директора муниципального казенного
учреждения «Служба правовых отношений» (город Нижний Тагил), за
большой вклад в развитие учреждения.

29. Малышева Андрея Васильевича, первого заместителя председателя Ту-
гулымской районной территориальной избирательной комиссии, за боль-
шой вклад в обеспечение избирательных прав граждан Российской Фе-
дерации.

30. Малышева Андрея Владимировича, старшего прапорщика полиции,
командира отделения мобильного взвода № 2 отдельного батальона
патрульно-постовой службы полиции Отдела Министерства внутрен-
них дел Российской Федерации по городу Первоуральску, за образцо-
вое исполнение служебных обязанностей.

31. Мартышеву Наталию Александровну, учителя начальных классов му-
ниципального автономного общеобразовательного учреждения «Ли-
цей № 58» (Новоуральский городской округ), за большой вклад в обу-
чение и воспитание подрастающего поколения.

32. Медведева Александра Федоровича, архитектора общества с ограни-
ченной ответственностью «Творческое объединение «Екатеринбург-
ский художественный фонд», за большой вклад в развитие культуры и
искусства в Свердловской области.

5

33. Медовщикову Ирину Александровну, заместителя председателя Не-
вьянской районной территориальной избирательной комиссии, за боль-
шой вклад в обеспечение избирательных прав граждан Российской Фе-
дерации.

34. Метелеву Елену Борисовну, заместителя председателя Сысертской рай-
онной территориальной избирательной комиссии, за большой вклад в
обеспечение избирательных прав граждан Российской Федерации.

35. Мигалатий Ольгу Павловну, председателя участковой избирательной
комиссии избирательного участка № 1378 Железнодорожного района
города Екатеринбурга, за большой вклад в обеспечение избирательных
прав граждан Российской Федерации.

36. Минигараеву Илюсу Сахингараевну, оператора машинного доения цеха
молочного животноводства общества с ограниченной ответственностью
«БМК» (город Екатеринбург), за большой вклад в развитие предпри-
ятия.

37. Мышлянову Наталью Юрьевну, заместителя директора по лесохозяй-
ственной деятельности общества с ограниченной ответственностью
«ЛесТопСнаб» (поселок Арти), за большой вклад в развитие предпри-
ятия.

38. Нехаеву Елену Михайловну, секретаря участковой избирательной ко-
миссии избирательного участка № 1562 Октябрьского района города
Екатеринбурга, за большой вклад в обеспечение избирательных прав
граждан Российской Федерации.

39. Патракову Екатерину Анатольевну, учителя начальных классов му-
ниципального автономного общеобразовательного учреждения «Гимна-
зия» (Новоуральский городской округ), за большой вклад в обучение и
воспитание подрастающего поколения.

40. Пенькову Раису Егоровну, члена Березовской городской территориаль-
ной избирательной комиссии с правом решающего голоса, за большой
вклад в обеспечение избирательных прав граждан Российской Федера-
ции.

41. Пепеляеву Полину Анатольевну, секретаря участковой избирательной
комиссии избирательного участка № 697 Пышминского городского ок-
руга, за большой вклад в обеспечение избирательных прав граждан Рос-
сийской Федерации.

42. Порошину Ларису Юрьевну, председателя участковой избирательной
комиссии избирательного участка № 1452 Кировского района города
Екатеринбурга, за большой вклад в обеспечение избирательных прав
граждан Российской Федерации.

б

43. Рахматуллину Альфиру Ангамовну, председателя участковой избира-
тельной комиссии избирательного участка № 1733 Чкаловского района
города Екатеринбурга, за большой вклад в обеспечение избирательных
прав граждан Российской Федерации.

44. Репину Надежду Васильевну, председателя участковой избирательной
комиссии избирательного участка № 372 Ирбитского муниципально-
го образования, за большой вклад в обеспечение избирательных прав
граждан Российской Федерации.

45. Рогачеву Надежду Юрьевну, председателя участковой избирательной
комиссии избирательного участка № 1115 Асбестовского городского
округа, за большой вклад в обеспечение избирательных прав граждан
Российской Федерации.

46. Ротачеву Галину Николаевну, ведущего инженера-конструктора акцио-
нерного общества «Уралкриомаш» (город Нижний Тагил), за большой
вклад в развитие предприятия.

47. Рудницкую Светлану Васильевну, члена Тугулымской районной терри-
ториальной избирательной комиссии с правом решающего голоса, за
большой вклад в обеспечение избирательных прав граждан Российской
Федерации.

48. Савина Николая Сергеевича, инженера электросвязи универсального
технического участка № 1 линейно-технического цеха Тавдинского
района Межрайонного центра технической эксплуатации телекоммуни-
каций города Ирбита Екатеринбургского филиала публичного акцио-
нерного общества междугородной и международной электрической
связи «Ростелеком», за большой вклад в развитие предприятия.

49. Смирнову Светлану Анатольевну, медицинскую сестру-анестезиста
группы анестезиологии и реанимации Среднеуральского филиала го-
сударственного автономного учреждения здравоохранения Свердлов-
ской области «Верхнепышминская центральная городская больница
имени П.Д.Бородина», за большой вклад в оказание медицинской по-
мощи населению Свердловской области.

50. Тимофееву Наталью Александровну, заместителя начальника террито-
риального отраслевого исполнительного органа государственной влас-
ти Свердловской области - Управления социальной политики Ми-
нистерства социальной политики Свердловской области по Тавдинско-
му и Таборинскому районам, за большой вклад в оказание социальной
помощи населению Свердловской области.

51. Трифонову Галину Николаевну, председателя участковой избиратель-
ной комиссии избирательного участка № 1104 Арамильского городско-
го округа с 2006 по 2018 год, за большой вклад в обеспечение избира-
тельных прав граждан Российской Федерации.

7

52.

53.

54.

55.

56.

57.

58.

Фомину Ольгу Викторовну, председателя участковой избирательной
комиссии избирательного участка № 2585 городского округа Рефтин-
ский, за большой вклад в обеспечение избирательных прав граждан
Российской Федерации.
Фуфарова Анатолия Дмитриевича, главу крестьянского (фермерского)
хозяйства (село Сладковское), за большой вклад в развитие сельского
хозяйства в Слободо-Туринском муниципальном районе.
Чернышева Андрея Игоревича, скульптора общества с ограниченной
ответственностью «Творческое объединение «Екатеринбургский худо-
жественный фонд», за большой вклад в развитие культуры и искусства
в Свердловской области.
Шагееву Дамиру Агзамовну, фельдшера, заведующую фельдшерско-
акушерским пунктом в деревне Коптяки Среднеуральского филиала го-
сударственного автономного учреждения здравоохранения Свердлов-
ской области «Верхнепышминская центральная городская больница
имени П.Д.Бородина», за большой вклад в оказание медицинской по-
мощи населению городского округа Среднеуральск.
Шанаурину Наталью Анатольевну, заведующую Зубковским ветери-
нарным участком государственного бюджетного учреждения Сверд-
ловской области «Талицкая ветеринарная станция по борьбе с болезня-
ми животных», за большой вклад в развитие учреждения.
Шлегеля Владимира Филипповича, главу Администрации Режевского
городского округа, за большой вклад в социально-экономическое раз-
витие городского округа.
Шубину Любовь Николаевну, председателя участковой избирательной
комиссии избирательного участка №110 Артинского городского окру-
га, за большой вклад в обеспечение избирательных прав граждан Рос-
сийской Федерации.

Собрз

Председатель
Законодательного Собра; Протокольный

отдел
Л.В.Бабушкина

49Л п-рер